[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 216/2014
Solicita informações referentes os gastos do Fundo de Seguridade Social.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador vem sendo questionado constantemente a respeito dos gastos do Fundo de Seguridade Social.

Considerando finalmente que é dever do Prefeito, segundo o disposto no Inciso IV do Art. 94 da Lei Orgânica do Município de São Roque:

“IV atender às convocações, prestar esclarecimentos e informações e encaminhar documentos, no tempo e forma regulares, solicitados pela Câmara Municipal;”

Posto isto, MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Enviar cópia de relação que contenha todos os valores gastos pelo Fundo de Seguridade Social no período de janeiro de 2013 até a presente data e, também, o valor de cada gasto e o nome de cada recebedor, respectivamente.
2. Quais as verbas recebidas pelo Fundo de Seguridade Social no período de janeiro de 2013 até a presente data?
Continuação do REQUERIMENTO Nº 216/2014
3. Qual o saldo atual?

4. Existe previsão de gastos para o ano de 2015.
4.1. Se afirmativo, enviar cópia de documento que contenha essa previsão.
4.2. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 19 de agosto de 2014.
MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

(maurinho de góes)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/08/2014 - 16:53:52 05246/2014
/vtc